AMM. Pulchre.

CHRIST. Si igitur hæc se habere sermo demonstravit, quo pacto sol singularium hominum existit opifex? Quod si enim istud concessum fuerit, juxta eorum qui ista opinantur, liberam sententiam et erroneam et plurimam insaniam, corporum opificem esse solem atque omnino deum; quomodo non eadem quæstio rursus emerget? Necessarium enim est ut qui solem deum esse fabulantur, et gigantum more insaniant, deum faciant et bonum eum confiteantur, et cujuslibet pulchri effectorem atque opificem. Quomodo igitur, mirabilem vestram et præclaram dubitationem effugere poteritis, etiamsi solem nobis comminiscens derepente Deum B obrudatis, quemadmodum ii plebeium sæpe regem in theatro faciunt? Etenim hic quoque invidia, et ignorantia pulchri, et propter pœnitentiam creatio, itemque rei pulchre se habentis apteque coagmentatæ dissolutio sequetur, sed et aliæ stultæ et fatuæ vestrarum sententiarum quæstiones ac dubitationes. Cæterum quis erit qui animas corporibus collegaverit? Neque enim hoc in solem referendum est; etiamsi qui omnia miscent et turbant, sur-

(28) *Ἀυτονομίαν*. Quidlibet statuendi quam sibi arrogat licentiam, arrogantiam. *Ἀυτονομίαν* et *πλάνην* jungit alibi etiam Gregorius Theologus. Ba.

(29) *Ἀνάγκη γὰρ δῆπου*. Ironia aut sarcasmus. Quis enim tam stolidus, ut convictus in sententia tamen aut opinione permanere velit, velut necessitate aliqua coactus. Reapse tamen corruptum etiam quod in Zacharia hoc loci delitescere existimo. *Μυθολογούντες*: innata libidine fabulas comminiscendi. — *Γιγαντιώντες*: Dei naturam oppugnantes, dum illi eam ascribitis, qui Deus, etiam vobis paulo ante constitutibus, minime esse potest. Omnis impietas in Deum gigantea improbitate indicatur. Mendosus est hac voce Hesychius: *Γιγαντία*, ἡλικία τὸ πρότερον. Scribendum: *Γιγαντία*, ἡ *Λυκαονία*. Ut apud Eustathium commentario in Dionysium Periegeten: 'Ἰστέον ὅτι ἀπὸ Ἀρκάδος ὀνόμασται ἡ Ἀρκασία, καὶ ὅτι καὶ Πελασγία ποτὲ ἐκλήθη καὶ Παρβασία καὶ Λυκαονία καὶ Γιγαντίας καὶ Ἀζανία. Emendandus pariter Etymologici Magni collector: *Γιγαντία*, ἡ *Λυκία*: *Λυκαονία*. Etymon Gigantis a terra ductum, ut Orphici versibus ex octavo libro sacri Sermonis docet idem Etymologus: Οὗς καλέουσι *Γιγαντας* ἐπώνυμον ἐν μακάρεσσιν, Οὐνεκα γῆς ἐγένοντο καὶ αἵματος οὐρανόιο. — *Ὁμολογεῖν τε*. Omnino scribendum cum doctiss. Tarimo *ὁμολογεῖτε*, quod series sermonis facile indicavit. Ba.

(29') *Ἐπισφρήσητε*. — Harpocration: εἰσφρήσειν, εἰσάξειν, εἰσδέξασθαι. Ἀντιφῶν καὶ Δημοσθένους ἐν Φιλιππηϊκῷ. Πολὺ δὲ τούνομα ἐν τῇ ἀρχαίᾳ κωμῳδίᾳ. Ba.